

	 12:00M 30 JUN 2022	<b>GOBIERNO DE EL SALVADOR</b>	PREVISION NO:
	Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral	UNIDAD DE ADQUISICIONES	
UACI DEL INSTITUTO SALVADOREÑO DE REHABILITACION INTEGRAL	Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL		

## ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

Lugar y Fecha:	<b>SAN SALVADOR 29 de Junio del 2022</b>	No.Orden:91/2022
<b>RAZON SOCIAL DEL SUMINISTRANTE</b>		<b>NIT</b>
ROBERTO HUGO VELASQUEZ ORTIZ		[REDACTED]

CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCION	PRECIO	VALOR
			UNITARIO	TOTAL
-	-	LINEA:0201 Rehabilitación Integral--54302 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULO PLACA N-15080, INV. 61105-0022, SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE:	-	-
1	Servicio	SONDEO DE RADIADOR INCLUYE MONTAJE Y DESMONTAJE-MANO DE OBRA	\$54.74	\$54.74
1	Servicio	CAMBIAR MANGUERA SUPERIOR DE RADIADOR (SIN COSTO)-MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	CAMBIAR MANGUERA INFERIOR DE RADIADOR (SIN COSTO)-MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	CAMBIO DE TERMOSTATO-MANO DE OBRA	\$12.43	\$12.43
1	Servicio	CAMBIO DE FLOTADOR DE COMBUSTIBLE (INCLUYE DESMONTADO DE TANQUE)-MANO DE OBRA	\$49.86	\$49.86
1	Servicio	CAMBIAR SELLO DE DIFERENCIAL O CORONA TRAS. (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$69.83	\$69.83
1	Servicio	DESMONTAR YUGO DE CORONA TRASERA PARA RECTIFICAR (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$14.58	\$14.58
1	Servicio	DESMONTAR FLECHA TRASERA (DERECHA) (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$29.84	\$29.84
1	Servicio	DESMONTAR FLECHA TRASERA (IZQUIERDA)- (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$29.86	\$29.86
1	Servicio	CAMBIAR ACEITE DE DIFERENCIAL TRASERO (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$6.86	\$6.86
1	Servicio	DESMONTAR MAZO DE HOJA DE RESORTE TRASERA IZQUIERDA (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$35.81	\$35.81
1	Servicio	DESMONTAR MAZO DE HOJAS DE RESORTE TRASERA DERECHA (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$35.81	\$35.81
1	Servicio	EXTRAER E INSTALAR BUSHING DE HOJAS DE RESORTE TRASERAS (AMBOS LADOS) (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	CAMBIAR SOLUCION DE FRENOS (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$14.84	\$14.84
1	Servicio	CAMBIAR SOLUCION A SISTEMA DE CLUTCH- (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$14.84	\$14.84
1	Servicio	LAVAR SISTEMA DE ENFRIAMIENTO -(actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$9.43	\$9.43
1	Servicio	DESMONTAR CALIPER DELANTEROS PARA HACER BUJES (2 LADOS) (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$14.84	\$14.84
1	Servicio	ADAPTAR PITOS ELECTRICOS (actividad autorizada no incluida	\$24.60	\$24.60

		en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA		
1	Servicio	REVISIÓN DE LUCES (SIN COSTO)- (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$0.00	\$0.00
1	Servicio	DESMONTAR PARABRISAS DELANTERO PARA REINSTALAR (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$45.00	\$45.00
2	Servicio	EXTRAER E INSTALAR 2 BALEROS DE FLECHA (TORNO)- (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$20.56	\$41.12
1	Servicio	RECONSTRUIR, RECTIFICAR Y HACER PISTA A YUGO DE CORONA TRASERA (TORNO) (actividad autorizada no incluida en contrato pero autorizada por el administrador del mismo por ser requerida para el buen funcionamiento del vehiculo)- MANO DE OBRA	\$64.86	\$64.86
1	Cada Uno	MANGUERA INFERIOR DE RADIADOR-REPUESTO	\$33.36	\$33.36
1	Cada Uno	MANGUERA SUPERIOR DE RADIADOR-REPUESTO	\$32.68	\$32.68
1	Cada Uno	TERMOSTATO-REPUESTO	\$49.67	\$49.67
1	Cada Uno	FLOTADOR DE TANQUE DE COMBUSTIBLE-REPUESTO	\$95.23	\$95.23
1	Caja	SELLO DE CORONA TRASERA-REPUESTO	\$19.33	\$19.33
2	Cada Uno	BALEROS DE FLECHAS JAPON (AMBOS LADOS)-REPUESTO	\$39.54	\$79.08
2	Cada Uno	SELLOS INTERNOS DE FLECHAS TRASERAS (AMBOS LADOS)	\$9.78	\$19.56
2	Cada Uno	SELLOS EXTERNOS DE FLECHAS TRASERAS (AMBOS LADOS)-REPUESTO	\$9.33	\$18.66
8	Cada Uno	HULES DE BALANCINES DE HOJAS DE RESORTE-REPUESTO	\$2.94	\$23.52
2	Cada Uno	BUSHING METALICOS PARA HOJAS DE RESORTES TRASERAS (AMBOS LADOS)-REPUESTO	\$21.78	\$43.56
4	Cada Uno	BUSHING DE PINES DE CALIPERS DE FRENOS DELANTEROS (CALZADOS)-REPUESTO	\$16.28	\$65.12
1	Cada Uno	JUEGO DE PITOS DE CARACOL-REPUESTO	\$31.67	\$31.67
4	Cada Uno	PIES DE ALAMBRE DE INSTALACION PARA PITOS - REPUESTO	\$0.49	\$1.96
2	Cada Uno	TERMINALES PARA ALAMBRE DE INSTALACION -REPUESTO	\$0.39	\$0.78
1	Cada Uno	FOCO DE VIA DELANTERA DERECHA -REPUESTO	\$1.96	\$1.96
4	Cada Uno	ABRAZADERAS METALICAS PARA MANGUERAS DE RADIADOR -REPUESTO	\$2.58	\$10.32
1	Cada Uno	FUSIBLE DE 10 AMPERIOS-REPUESTO	\$0.32	\$0.32
1	Cada Uno	PEGAMENTO DE POLIPURETANO PARA VIDRIO FRONTAL - REPUESTO	\$12.43	\$12.43
1	Cada Uno	MOLDURA DE HULE PARA VIDRIO PARABRISA FRONTAL - REPUESTO	\$22.65	\$22.65
1	Cada Uno	ADITIVO ANTIFRICCION PARA CORONA TRASERA-MATERIALES	\$19.86	\$19.86
1	Litro	LITRO DE SOLUCION ESPECIAL AZUL-MATERIALES	\$16.28	\$16.28
1	Cada Uno	KEROSENE-MATERIALES	\$1.95	\$1.95
1	Cada Uno	RAPID FLUCHS ENJUAGUE DE SISTEMA DE ENFRIAMIENTO-MATERIALES	\$10.58	\$10.58
-	-	TOTAL.....	-	\$1,179.68

SON: mil ciento setenta y nueve 68/100 dolares

OBSERVACION: SOL. DE CRIOR, SOL#65-2022, ADMON O/C SR. F. [REDACTED] -COORD. TRANSPORTE-, FACTURAR ISRI. FUENTE DE FINAN.: FONDO GRAL. INCLUIR RETENCION DEL 1% DE IVA. TRAER SELLO DE LA EMPRESA Y CARTA DELEGANDO LA PERSONA NATURAL AL RECURSO DE LA EMPRESA PARA LA FIRMA Y RETIRO DE LA ORDEN DE COMPRA. LA FACTURA DEBE SER PRESENTADA EN LA UFI EL MISMO DIA QUE LE ENTREGUEN EL ACTA DE RECEPCION. MANTENIMIENTO CORRECTIVO ORIGINADO SEGUN LO ESTABLECIDO EN EL PROCESO LG 05/2021, PRORROGA DE CONTRATO L 06/2021. TIEMPO DE ENTREGA: 12 DÍAS HÁBILES DESPUES DE FIRMAR, SELLAR Y RETIRAR O/C. CLASIFICACIÓN EMPRESA: PEQUEÑA. GARANTIA EN SERVICIO DE MANO DE OBRA Y REPUESTOS TRES(3) MESES O 15,000 KM. LO QUE SUCEDA PRIMERO.

LUGAR DE ENTREGA: COLONIA COSTA RICA Y AVENIDA IRAZU \$181, SAN SALVADOR

LUGAR DE NOTIFICACIONES: COORDINAR CON ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA AL CEL 6062-3312 Y/O AL CORREO coord.transporte@isri.gob.sv.

	
---	--

TALLER

Suministrante

*Roberto Velásquez*

*01-07-2022*

*2:30pm*

Elaborado por: smijango